
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Sídlo: Václava Balého 23, 153 00 Praha-Radotín  e-mail: marketa.faltova@praha16.eu 
IČ: 00241598   tel.: 234 128 268 
Bankovní spojení: 19-2000861379/0800   fax: 234 128 272 
  web: www.praha16.eu 

 

  MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16 
  ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
  ODBOR VÝSTAVBY, 
  DOPRAVY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
  ÚSEK VÝSTAVBY 

  
 

   
  

Dle rozdělovníku 

 

   
 
Váš dopis zn./ze dne Sp. zn.: 005607/18/OVDŽP/Fm Vyřizuje Praha 
  Č. j.:     009956/18/OVDŽP Ing. Markéta Faltová 16.05.2018 
 

 
 

ROZHODNUTÍ 
ZMĚNA STAVBY PŘED JEJÍM DOKONČENÍM 

 

Výroková část: 

Úřad městské části Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný 
podle § 13 odst. 1 písm. c/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a vyhlášky č.55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává 
Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů přezkoumal žádost o změnu stavby před jejím 
dokončením, kterou dne 14.03.2018 podalo 

Společenství vlastníků nám. Osvoboditelů 1365, IČO 75121921, náměstí Osvoboditelů 1365/4, 
153 00  Praha-Radotín 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 118 a 115 stavebního zákona 

p o v o l u j e 

změnu stavby: 

„Revitalizace panelového domu“ 
Praha - Radotín č.p. 1365, nám. Osvoboditelů 4 

 
(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 357/22, parc. č. 357/35 v katastrálním území Radotín, v tomto 
rozsahu: 

- Zateplení bude provedeno minerální vlnou s podélným vláknem Isover TF v tl. 120 mm. 

 
Stanoví další podmínky pro provedení stavby: 

1. Změna stavby bude provedena podle projektové dokumentace ověřené v řízení o této změně; 
jakékoliv jiné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Změna stavby bude provedena a dokončena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. 
Zdeněk Verner ČKAIT 0011051. 

3. Barevnost fasády a její členění bude provedeno podle projektové dokumentace barevného řešení 
fasád a schváleného návrhu barevného řešení fasád vypracovaného Ing. arch. Luďkem Podlipným a 
Ing. Martinem Sladkým v květnu 2010. V tomto návrhu jsou konkrétní čísla barev předepsána dle 



Č.j. 009956/18/OVDŽP str. 2 

 
vzorníku systému Baumit. Protože na stavbu je vybrán jiný zateplovací systém, budou barvy fasády 
vybrány nejblíže podobné ke vzorníku Baumit. Tyto skutečnosti jsou projektem respektovány – viz. 
výkres D.1.1 architektonicko-stavební, výkres barevné řešení. Na kontrolním dnu stavby budou na 
fasádu naneseny vzorky barev (ekvivalenty odstínu Baumit) a jejich schválení se bude účastnit 
zástupce stavební komise MČ Praha 16. 

4. Lhůta k dokončení celé stavby včetně povolené změny se stanoví do 2 let od nabytí právní moci 
tohoto rozhodnutí. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Společenství vlastníků nám. Osvoboditelů 1365, náměstí Osvoboditelů 1365/4, 153 00  Praha  

 
Odůvodnění: 

Dne 14.03.2018 podal stavebník žádost o změnu stavby před jejím dokončením. Stavební úřad vydal na 
stavbu stavební povolení spis.zn. 006699/15/OVDŽP/Lm, č.j. 011065/15/OVDŽP dne 14.07.2015. 

Ke změně stavby bylo doloženo: 
- Doklad o vlastnictví bytového domu č.p. 1365 na LV 2015  v k.ú. Radotín ověřen nahlížením do KN 

Hl. m. Prahy dne 16.05.2018. 
- Projektová dokumentace ke změně stavby, kterou zpracoval Ing. Zdeněk Verner ČKAIT 0011051 
- Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru hl. m. Prahy ze dne 02.03.2018 pod č.j. HSAA-

2413-3/2018. 

Stavební úřad oznámil opatřením ze dne 10.04.2018 zahájení řízení o změně stavby před jejím 
dokončením známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Stavební úřad podle ustanovení § 112 
odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště 
byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě 
do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá 
stanoviska. Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Městská část Praha 16, Václava Balého 23/3, 153 00  Praha-Radotín 
Stavební bytové družstvo POKROK, Jana Šrůtová, Ing. Jiří Šrůta, Ing. Jan Havelka, Jana Gregorová, 
Eva Kučerová, Eva Skřivánková, Ferdinand Minařík, Zdeněk Jirásek, Jitka Jirásková, Zdeněk Boháč, 
Marie Boháčová, Jaroslav Pospíšil, Ludmila Pospíšilová, Oldřich Brádler, Jana Brádlerová, Miroslav 
Kraus, Jana Krausová, Miroslava Nebeská, Vladimír Nebeský, Michal Baláž, Marie Balážová, 
Gabriel Jakubáč, Jitka Jakubáčová, Ing. Jan Vrbík, Ing. Marie Vrbíková, Antonín Škrabal, Monika 
Pivoňková, Ing. Milan Benedikt, Jitka Benediktová, Josef Volf, Monika Volfová, Jiří Růžička, Iva 
Růžičková, Roman Procházka, Petra Procházková, Ing. Michal Hanzl, Lenka Moravcová, Ing. 
Zdeněk Rada, Ing. Růžena Radová, Ivan Havel, Helga Havlová, Helena Jásková, Lubomír Ryšan, 
Eva Ryšanová, Václav Hampl, Vilma Hamplová, Jiří Tilšer, Karolína Tilšerová, Monika Černegová, 
Jiří Tomec, Eva Částková, Dis. Ladislav Ludvík, Radka Horbasová, Milan Šlehobr, Eva Šlehobrová, 
Vlasta Fišerová, Miroslav Hoza, Jan Faltus, Ing. Magdaléna Faltusová, Petr Hoť, Taťjana Hoťová, 
Ivana Krásná, Jaroslav Sosnovec, Dana Jirsová, Leopold Páleníček, Helena Janovská, Petra 
Olejařová, Aleš Krajíček, Dagmar Krajíčková, Jan Motejzík, Martin Trojan, Zuzana Trojanová, 
Marián Bačenko, Františka Bačenková, Hoa Ngoc Bui, Josef Dočkal, Jan Bolen, Lucie Dolečková, 
Yevheniy Gren, Tetyana Gren, Huong Nguyen Thi Thu, Martin Čatloš, Michal Havara, Veronika 
Minaříková, Eva Ruchařová, Sunny Finance - real s.r.o. 

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji v rozsahu, v jakém se 
změna dotýká práv, právem chráněných zájmů nebo povinností účastníků řízení, jakož i zájmů 
chráněných dotčenými orgány, a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace 
stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by 
bránily povolení stavby. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 



Č.j. 009956/18/OVDŽP str. 3 

 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Magistrátu hlavního města 
Prahy podáním u zdejšího správního orgánu. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace změny stavby. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle 
vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Toto povolení pozbývá platnosti, jestliže změna stavby nebude zahájena za doby platnosti původního 
stavebního povolení. Změna stavby nesmí být zahájena, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
 
 
 

Ing. Lenka Böhmová 
vedoucí odboru 

  
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek byl vyměřen podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 5 
ve výši 1000 Kč. 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
Obdrží: 
 
1. Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu doporučeně do vlastních rukou (dodejky): 
Stavebník: 

Společenství vlastníků nám. Osvoboditelů 1365, náměstí Osvoboditelů č.p. 1365/4, Praha 5-Radotín, 153 
00  Praha 512 

2. Účastníci řízení podle § 144 správního řádu veřejnou vyhláškou:  
Vlastníci bytového domu: 

Vyvěšením na úřední desce Úřadu Městské části Praha 16 po dobu 15 dnů, do grafických příloh 
rozhodnutí lze nahlédnout na odboru výstavby, dopravy a životního prostředí ÚMČ Praha 16, Václava 
Balého 23, Praha 5 - Radotín, kancelář č. 5 
Vlastník pozemku parc.č. 357/35 v k.ú. Radotín 

Městská část Praha 16, Václava Balého č.p. 23/3, Praha 16-Radotín, 153 00  Praha 512 

 
dotčené orgány : 
HZS hl. m. Prahy, IDDS: jm9aa6j 
 sídlo: Sokolská č.p. 1595/62, 120 00  Praha 2-Nové Město 


